
 

 

Whistleblowingový kanál – EMERGE, a.s. 

Máte podezření, že v naší organizaci dochází k neetickému jednání nebo nám chcete poslat 
jakoukoliv zpětnou vazbu? Využijte náš whistleblowingový kanál. 

Naše společnost si zakládá na etickém fungování a vzájemném respektu. Pro případ, že byste 
se stali svědky neetického jednání, o kterém není snadné mluvit osobně, jsme zavedli 
whistleblowingový kanál. Prostřednictvím tohoto kanálu nám můžete bezpečně posílat 
oznámení o protiprávním či neetickém jednání, návrhy na zlepšení, dotazy nebo jakoukoliv 
zpětnou vazbu. 

Všechna oznámení zajišťují pověřené osoby v naší organizaci. Informace zaslané přes 
whistleblowingový kanál jsou v naprostém bezpečí a nehrozí žádné odvetné opatření. 

Oznamovací kanál je určen všem zaměstnancům společnosti. 

Společnost EMERGE, a.s. si vyhrazuje možnost nepřijímat oznámení, a to s odkazem na odst. 
5 Směrnice. 

Přijetí oznámení 
Informace vyloučené z oznámení (viz bod 2.1.2. Směrnice) znamenají informace, jejichž 
sdělením v rámci Oznámení by došlo k porušení zákonné povinnosti mlčenlivosti, zejména 
informace týkající se činnosti zpravodajských služeb České republiky, informace, jejichž 
sdělením by došlo k porušení povinnosti mlčenlivosti registrované církve či náboženské 
společnosti v souvislosti s výkonem zpovědního tajemství nebo obdobného práva, informace, 
které by mohly ohrozit podstatný bezpečnostní zájem České republiky, informace podléhající 
lékařskému tajemství, informace podléhající advokátní mlčenlivosti a další informace uvedené 
v § 3 Zákona. 

Způsob podání Oznámení (viz bod 4.3. Směrnice). Oznamovatel může učinit Oznámení 
prostřednictvím Nástroje NNTB; tento kanál je preferovaný a Oznamovateli poskytuje 
největší kontrolu nad řešením Oznámení a nejlépe zajišťuje anonymitu Oznamovatele, pokud 
o ni Oznamovatel požádá. Řešitel oznámení přijme také oznámení učiněné prostřednictvím e-
mailu, telefonicky nebo ústně v místě sídla Společnosti či v jiném místě stanoveném na základě 
dohody s Řešitelem oznámení; podání ústního oznámení bude umožněno bez zbytečného 
odkladu po žádosti Oznamovatele. 

• EMERGE, a.s. zřídila tzv. „interní oznamovací systém“ 

• Kontaktní adresa EMERGE, a.s., Bezděčín 130, 293 01 Mladá Boleslav - Bezděčín 

• e-mail: oznameni@emerge.cz, tel.: +420 234 722 916 

• Odkaz na příslušnou webovou stránku: NNTB https://www.nntb.cz/ 

• Zaměstnanci společnosti mohou využít letáků dostupných na všech provozovnách 
s podrobným návodem a přístupem. Informace jsou k dispozici i na firemním intranetu 

https://www.nntb.cz/
https://www.nntb.cz/
mailto:oznameni@emerge.cz
https://www.nntb.cz/


 

 

Obsah Oznámení. Oznámení obsahuje údaje o jménu, příjmení a datu narození, nebo jiné 
údaje, z nichž je možné dovodit totožnost Oznamovatele a dále informace o možném 
Protiprávním jednání. (viz bod 4.4. Směrnice). 

Přijetí Oznámení (viz bod 5.1. Směrnice). Příslušná osoba přijme Oznámení učiněné jakýmkoli 
způsobem dle odst. 4.3 Směrnice. Příslušná osoba však přijetí Oznámení odmítne, pokud 
obsahuje Informace vyloučené z oznámení; v takovém případě Oznamovatele vyrozumí, 
že Oznámení nemůže být z těchto důvodů přijato, a to ve lhůtě dle odst. 5.7 Směrnice. Pakliže 
Příslušná osoba přijme Oznámení učiněné jiným způsobem než prostřednictvím Nástroje, je 
povinna takové Oznámení zaevidovat v rámci Nástroje bez zbytečného odkladu po jeho 
obdržení. 

Jak správně poslat oznámení? 
• Vždy posílejte pravdivé informace 
• Buďte co nejvíce konkrétní, podrobně popište situaci a osoby, kterých se to týká a 

napište co nejvíce detailů 
• Pokud je potřeba, nahrajte i přílohy 
•  

Pro snadnější orientaci pro podání oznámení hledejte tyto symboly pro použití Nástroje 

 

Od prosince 2021 funguje externí oznamovací systém Ministerstva spravedlnosti, jehož 
prostřednictvím lze podat anonymní oznámení. 

Zůstaňme ve spojení 
Budeme rádi, když s námi zůstanete v kontaktu, ať už zůstanete v anonymitě nebo uvedete 
své jméno. Z anonymity můžete kdykoliv vystoupit. Pravděpodobně se vás zeptáme na víc 
informací a budeme vás také informovat o řešení vašeho oznámení. Proto si bezpečně uložte 
klíč k vašemu oznámení, který se zobrazí po odeslání oznámení. S tímto klíčem se můžete k 
oznámení kdykoli vrátit. 

Vedení společnosti EMERGE, a.s. 

 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/
https://www.nntb.cz/
https://www.app.nntb.cz/cs/

